
 

 

                                    DECRETO Nº. 449 DE 02 DE JANEIRO  DE 2023. 

                                                                     “Nomeia a Câmara Específica do          

Fundeb, integrada ao Conselho Municipal 

de Educação no âmbito do Município de 

Uchoa/SP., para o Quadriênio 2023 a 

2026”. 

JOSÉ CLAUDIO MARTINS, Prefeito do Município de Uchoa, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Municipal nº 4043 de 23 de Março de 2021 e atendendo ao disposto na Lei 

Federal 14.113, de 25 de dezembro de 2020,  
 

DECRETA: 

 Art. 1º – Nomeia a Câmara Específica do FUNDEB, conforme 

especificado abaixo: 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

Titular:  Samuel Gonçalves – CPF. 270.892.818-09 

Suplente:  José Fernando Perozin Biselli  - CPF. 112.101.028-89 

Titular:  Elaine Cristina Tamarossi Guaris - CPF. 298.353.518-56 - Educação  

Suplente: Silvia Cristina Zanetoni Sanitá - CPF. 183.154.918-22 - Educação  

 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 Titular:  Elizabete Alves dos Santos - CPF. 307.892.928-07 

Suplente: Rosângela de Cássia Rodrigues Pantano - CPF. 152.789.848-21 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA-SP 
CNPJ: 45.111.952/0001·10 

Av. Pedro de Toledo, 1011 •CEP 15890-000 
e-mail:prefeitura@uchoa.sp.gov. br 

( 17) 3826-9500 

www.uchoa.sp.gov.br 



 

 

 

  REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS   

Titular: Renata Rodrigues Castanheira - CPF. 252.977.738-14 

Suplente: Maria Aparecida Paschoalotto Martinez - CPF. 142.620.958-43 

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS   

Titular: Jéssica Serapião Lopes Brasil - CPF. 420.445.628-63  

Suplente: Marcelo Augusto Candido - CPF. 353.629.208-98 

 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO PÚBLICA  

Titular: Aline de Paula dos Santos Galbiati  - CPF. 370.585.328-77 

Suplente: Marcela Costa Bocchio de Souza - CPF. 368.306.488-90 

Titular: Luzia Elizangela Perpétua Pinto Pissinim  -   CPF. 304.396.368.76 

Suplente: Ana Carolina Queiroz - CPF: 325.019.478-60 

 

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO PÚBLICA – ENTIDADES 

SECUNDARISTAS  

Titular: Valeria Mara Moraes Simplicio da Silva  - CPF. 757.637.026-20 

Suplente:  Susana Vanessa Villar Hidalgo Mortari  - CPF. 121.682.018-03 

Titular:  Edmara Martins da Silva - CPF. 152.717.618-51 

Suplente: Carina de Fátima Della Giustina de Oliveira – CPF. 284.721.198-58 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA-SP 
CNPJ: 45.111.952/0001·10 

Av. Pedro de Toledo, 1011 •CEP 15890-000 
e-mail:prefeitura@uchoa.sp.gov. br 

( 17) 3826-9500 

www.uchoa.sp.gov.br 



 

 

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR  

Titular: Elizabeth de Quero Silvestre - CPF. 220.964.488-75 

Suplente: Maitê de Freitas Pereira - CPF. 360.772.218-80 

 

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL  

Titular: Arthur Braga Dornelles  – CPF. 044.566.188-76 

Suplente: José Manoel Dias - CPF. 787.111.188-49 

Titular: Maria Luiza Aparecida Pires de Quero - CPF. 336.585.838-51 

Suplente: Miriam Carmem Assofras dos Santos – CPF. 063.226.638-44 

 
      Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrario e com seus efeitos retroativos a 01 de 
janeiro de 2023. 

 
Registre-se, publique-se e comunique-se. 

 

Prefeitura Municipal de Uchoa/SP 02 de Janeiro de 2023. 

JOSÉ CLAUDIO MARTINS 

Prefeito Municipal  
 

Registrado no livro de Decretos, e, em seguida afixado no local de costume. 

 

MIRIAM DONHA PALHARINI 

Secretária Municipal de Administração e Planejamento 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA-SP 
CNPJ: 45.111.952/0001·10 

Av. Pedro de Toledo, 1011 •CEP 15890-000 
e-mail:prefeitura@uchoa.sp.gov. br 

( 17) 3826-9500 

www.uchoa.sp.gov.br 


